開催趣意書
（ポケットプログラム広告 募集要項）

会 期 ： 2025 年 8 月 16 日（土）・17 日（日）

会 場 ： 大阪国際会議場（グランキューブ大阪）

会 頭 ： 乾 重樹（心斎橋いぬい皮フ科／大阪大学皮膚科学招聘教授）

大会アンバサダー：藤本 学（大阪大学皮膚科学教授）

事 務 局 ： 心斎橋いぬい皮フ科

〒542-0081

大阪府大阪市中央区南船場 3 丁目 5-11

心斎橋フロントビル 4 階

運営事務局：株式会社春恒社 コンベンション事業部

〒169-0072 東京都新宿区大久保 2-4-12

新宿ラムダックスビル

TEL：03-3204-0401 ／ FAX：03-5291-2176

E-mail：43bihifu@shunkosha.com

大会 HP： https://shun-convention.jp/bihifu43/

第 43 回日本美容皮膚科学会総会・学術大会

ご 挨 拶

謹啓 貴社いよいよご隆昌のこととお慶び申し上げます。

この度、第 43 回日本美容皮膚科学会総会・学術大会を 2025 年 8 月 16 日

（土）・17 日（日）に大阪国際会議場（大阪府大阪市北区中之島５丁目３−

５１）におきまして開催させていただくことになりました。現在、関係各位

にとって実り多い学会となるよう鋭意準備を進めているところでございま

す。

本会は、美容皮膚科に関する教育、医療技術の促進を図り、知識の増進、

普及に貢献することを目的としており、全国の医療機関で活躍する医師なら

びに研究者など 3,000 名近くの参加が見込まれています。

学会運営はもとより、学会出席者からの参加費、公共団体、同門会有志な

どからの費用で運営すべく格別の努力を重ねて参る所存でございますが、実

際にはそれだけでは不十分であり、企業の皆様方の御援助に頼らざるを得な

いのが実情です。貴社におかれましても出費ご多端のこととは存じますが、

何とぞ事情ご賢察の上、ご協賛賜りますようお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

令和 6 年 ９ 月

第 43 回日本美容皮膚科学会総会・学術大会

会 頭 乾 重樹

（心斎橋いぬい皮フ科／大阪大学皮膚科学招聘教授）

学 会 概 要

１．名  称  第 43 回日本美容皮膚科学会総会・学術大会

２．会  頭  乾 重樹（心斎橋いぬい皮フ科／大阪大学皮膚科学招聘教授）

３．会  期  2025 年 8 月 16 日（土）～17 日（日）

４．会  場  大阪国際会議場（グランキューブ大阪）

〒530-0005 大阪府大阪市北区中之島５丁目３－５１ TEL 06-4803-5555

５．テ ー マ  「やってみなはれ！ナニワで学ぶ美容の科学」

６．学会概要  （１）会員数   約 3,200 人

        （２）参加予定数 約 3,000 人

        （３）プログラム

会頭講演

招請講演

教育講演

シンポジウム

中間報告

一般演題

スポンサードセミナー

ランチョンセミナー

スイーツセミナー

イブニングセミナー

モーニングセミナー

ハンズオンセミナー

他

７．事 務 局  心斎橋いぬい皮フ科

〒542-0081

大阪府大阪市中央区南船場 3 丁目 5-11

心斎橋フロントビル 4 階

８．運営事務局  株式会社春恒社 コンベンション事業部

〒169-0072

東京都新宿区大久保 2-4-12 新宿ラムダックスビル

TEL：03-3204-0401／FAX：03-5291-2176

E-mail：43bihifu@shunkosha.com

９．大会 URL   https://shun-convention.jp/bihifu43/

１） 広告媒体名称 第 43 回日本美容皮膚科学会総会・学術大会

ポケットプログラム広告

２） 発 行 日 2025 年 8 月初旬（予定）

３） 発 行 先 学術大会参加者（当日配布）

４） 発行部数 3,000 部

５） 広告規格 B5 版

６） 作成費用明細 編集、印刷、製本費 － 2,500,000 円

７） 掲載料金（税込） 種類 掲載料金（総額表示） 募集数

表紙 4（カラー） 495,000 円 1 社

表紙 3（カラー） 330,000 円 1 社

表紙 3 対向（カラー） 330,000 円 1 社

後付け 1 頁（モノクロ） 220,000 円（880,000 円） 4 社

  募集合計金額 2,035,000 円

８） 原 稿 広告版下は、デジタルデータ*での入稿を受付けております。

《データ入稿の諸注意》

・使用 OS を明記してください。 Mac ／ Win （バージョン含む）

・作成アプリケーションを明記してください。

・必ず出力見本をご同封ください。

・表紙 4、表紙 3、表紙 3 対向はカラー、後付け 1 頁はモノクロ

または、グレースケールで作成してください。

・Adobe Illustrator の場合はアウトライン処理をしてください。

・編集を要する原稿でお預かりする場合は指示内容により実費相当

額を御請求申し上げる場合がありますので予めご了承ください。

9） お申込み 申込期間：2024 年 9 月 2 日（月）～2025 年 3 月 17 日（月）

趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、本会ホームページの

「協賛募集」ページよりお申込みください。

※表紙 4、表紙 3、表紙 3 対向につきましては、お申込み後、重複

が確認された場合、ご移動をお願いさせて頂く事がございますので、

ご了承ください。

※4 月以降に請求書をご担当者様宛に送付いたしますので、請求書記

載の払込期限までにお支払いください。

ご入金日を持ちましてお申込み手続き完了とさせていただきます。

振込手数料はお申込者ご負担とさせていただきます。

なお、4 月中に請求書がお手元に届かない場合は、申込みできていない

恐れがございますので、お問い合わせ先までご連絡ください。

（掲載金額受領書はお振込金明細書をもって代えさせて頂きます。）

ポケットプログラム広告 募集要項

10） 原稿締切 2025 年 4 月 18 日（金）必着

11） 情報公開について 本学会では、各社が本会に要した費用（共催費、出展費、広告費、

飲食費等）に関して、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等

の関係の透明性ガイドラインに関する指針」及び、日本医療機器産

業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドラ

イン」に基づき、各社がウェブサイト等にて情報公開することに同

意いたします。

なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますの

で、あらかじめご了承ください。

第 43 回日本美容皮膚科学会総会・学術大会

会頭 乾 重樹

12） お問合わせ 第 43 回日本美容皮膚科学会総会・学術大会 運営事務局

〒169-0072

東京都新宿区大久保 2-4-12 新宿ラムダックスビル

株式会社春恒社 コンベンション事業部内

TEL：03-3204-0401 ／ E-mail：43bihifu@shunkosha.com